



Aisialdiak (sortze, kultur, aurkikuntza)

- Adour loisirs / Aturri atseginaldi (ibai turismoa) Boufflers ibilbidea, Baiona Ttipia
Artotekafé (arte obren alokazioa eta arteari senbibilatze ekintzak) Jouandin etorbidea, 4bis - Santa Gurutze
- Baionako Euskal Museoa Corsaires kaia, 37 - Baiona Ttipia
Buhaminak (ematze korua)
Cap Tradition (gertakari agentzia) Paul Bert Plaza, 15
- Euskal Escale (itsas ibilaldiak, itsas arrantza; pribatizazioa galdaturik; arrats eguzki sartaldea; tapas) Herriko Etxearen aitzinean pontoia
Isakutu (dendaria, jantzi egilea, etxeko oihal fabrikazioa, berziklatutako ekaiekien egindako yoga kusin sorkuntza eta salmenta) Sainte Catherine karrika, 29 - Santa Espiritu
- Kontrapas (bigarren eskuko liburu denda) Bourgneuf karrika, 36 - Baiona Ttipia
La Locomotive (Gaurko musikaren ohitura eta hedapena zabaldu) Lebas Plaza - Mousserolles Bidexka, 3
Lau Haizetara (korala, gertakari animazioak) Marengo karrika, 22 - Baiona Ttipia
Les Bascos (Denei irekia den lokala, kirol edo kultura animazioak LGBT pertsonen zuzenduak) Jacques Lafitte karrika, 10
- Librairie chez Simone (liburutegi orokorra eta galeria) Alsace Lorraine hiribidea, 12
- Librairie de la Rue en Pente (liburu, irudi-gutun denda) Poissonnerie karrika, 29 - Baiona Ttipia
- Librairie Elkar (liburu eta musika denda) Arsenal plaza, Baiona Ttipia
Librairie Jakin (liburu denda, paper denda) Maréchal Foch et. 8
- L'Usine à Jeux (joko, iruditxo, airsoft eta jolas denda) Pannecau karrika, 47 - Baiona Ttipia

Aisialdiak (kirol)

- Aviron Bayonnais Rugby Pro (errugbi profesional klub) Harry Owen Roe karrika, 1 - Lauga
Azkar Full Contact (boxeo zango eta ukabilaz) Rossi hiribidea, 17 - Santa Gurutze
- Centre Aquatique — Régie de recettes (herriko igerilekua - jokoak eta solarium) André Malraux etorbidea, 5, Grand Basque
Oreka zirkoa (zirko eta animazio eskola) Albert Thomas karrika, 3 - Baiona Handia
Piscine Lauga - Régie de recettes (herriko igerilekua) Paul Pras etorbidea, 29 - Lauga
The Roof (eskalada gela, haurren xokoa, ostatua, jatetxea, soka dantza, laisaitzeko lekua, denda) Andre Emlinger Plaza, 3

Arrantzalea, arrain saltzailea

- Poissonnerie Maite (arrain saltzailea) Merkatu nagusia, Baiona Handia
Samatheo (arrantzalea, salmenta zuzena) Marines hiribideko arrain salmenta

Auto, moto, txirrindulak

- Agur Sandrine Taxi (edoain bide - 7 lekuko autoa) - 07 69 00 46 46
Charli'auto (mekanika konponketak, marka guztiak eta karrozeria) D. de Hauranne etorbidea, 22 - Cam de Prats
- Contrôle technique Moncade (3,5 t. arte) De Biarnes hiribidea, 2 - Santa Gurutze; Capitaine Resplandy etorbidea, 82 - Mousserolles
- Contrôle technique Nive-Adour (Auto azterketa teknikoak) Allée de la Floride-Lauga, 6,
Delko (marka guzietako auto mekanika eta konponketa) Maréchal Soult etorbidea, 70
- Txirrind'ola (txirrindula tailerra) Marines hiribidea, 55-56

Baratze, lore, abere

- Babine Concept Store (concept store, gatu eta xakurren inguruan) Port de Bertaco, 1 - Baiona Handia
- Jardinierie Lafitte (baratze eta abere saltegia) 8 mai 1945 etorbidea, 84 - Maignon

Edari, arno, edari bizi

- Les Accords Ephémères (Arno merkataria, dastaketa, mahai tresnak, dekorazioa) Espainako karrika, 33
- Comptoir de la bière (garagardoen salmenta) Montaut plaza, Baiona Handia
Larzabal LSO (Edari banatzailea) Pontots industria gunea
- Le Sang des Vignes (sotoa, jateko sotoa) Capitaine Resplandy etorbidea, 11 - Mousserolles
Les Caves de Saint-Esprit (arnoak, edari biziak, enologia) Alsace Lorraine etorbidea, 14 - Santa Espiritu
- Les Vins de Vincent (arno sotoa) Duvergier de Hauranne etorbidea, 20 - Cam de Prats
- Vignobles & Découvertes (arnoak, edari biziak, enologia) Bernadou karrika, 1 - Baiona Handia

Edertasuna, ongizatea

- Air Coiffure (ile apaindegia) Raymond des Martres etorbidea, 9 - San-Leon
- Ephélide (edertasun institutua) Bourgneuf karrika, 25 - Baiona Ttipia
Grain de Soleil (bio produktuak: estetika, ile-apainketa, naturapajoye, dieteika) Arnaud Detroyat karrika, 34 - Le Forum
- Joyce esthétique (estetika) Alsace Lorraine etorbidea, 38 - Santa Espiritu
Keops Coiffure (ile apaindegia) Montaut plaza, 17 - Baiona Handia
La Licorne de Victorine - Vegan Select Store (kosmetiko, arta eta osagarri 100% vegan, biologiko eta cruelty free concept store) Argenterie karrika, 10 - Baiona Handia
- La petite loge (ile apaindegia) Pannecau karrika, 1 - Baiona Ttipia
- Le Spot du linge (ostatua - garbigailutegi - lisatze - espres edertasun) Marcel Suares hiribidea, 22 - Santa Espiritu
Martine Coiffure (ile apaindegi mixtoa, haurrak eta helduak) Ursuako etorbidea, 28 - Polo Beyris
Petit Grain (janari denda biologikoa, tokikoa, arduratsua, gainstalgi gabekoa eta veggie) Salbace bidexka, 44bis - Les Arènes

Etxeginza, xintxuketa, altzariak

- Atelier Pascal L (antolaketa, apaindura, objektu kuriosak, paper margotua) Coursic karrika, 9 - Baiona Ttipia
Soliha Pays Basque (batimendu berritzea, garbitzea, etxe eta apartamentu salmenta et alokatzea) Jacques Lafitte karrika, 9 - Baiona Ttipia

Etxeko tresnak, multimedia, sukalde

- Barnetche (etxe eta baratzerako etxetresna elektrikoak eta ekipamendu saltegia eta konponketa) Pannecau karrika, 31 - Baiona Ttipia

Fruitu eta barazki (salmenta)

- A'Rico Primeurs (fruitu eta barazki) Merkatua, 21 lekua - Baiona Handia
- Les Jardins de la Nive (fruitu eta barazki bio) Pannecau karrika, 3 - Baiona Ttipia
Petit Grain (janari denda biologikoa, tokikoa, arduratsua, gainstalgi gabekoa eta veggie) Salbace bidexka, 44bis - Arènes
- Une Pêche d'enfer (fruitu eta barazki goztia biologikoa, kalitatezko janari saltegia) Merkatu nagusia, Baiona Handia

Garbiketa zerbitzuak (garbigailutegi, lisaketa)

- Lavopratic (garbitegia; arropen garbiketa, lisatzea) Bourgneuf karrika, 57 - Baiona Ttipia
Ultra'Net (Garbiketa industrial) Mounède etorbidea, 4

Gasna, esne produktuaren salmenta

- Crèmerie de la Nive (gasnategia) Merkatu, Baiona Handia
- Fromagerie Assimans (gasnak AOC, tokikoak, arnoak) Alsace Lorraine hiribidea, 26 - Santa Espiritu
- Les Fromages de Laetitia (gasna & esne produktuak) Guilhamin karrika, 18 - Baiona Handia

Gertakari, ikusgarri, besta, animazioa

- Bilaka (euskal dantzari eta musikari profesionalen kolektiboa, tailerrak eta publiko guztiendako sorkuntza artistikoa) Jean Danigrand Hiribidea, 3
DIDAM (erakusketei lotuak diren produktu eratorrien salmenta) Lesseps kaia, Santa Espiritu
Haizebegi Festival (munduko musiken festibala urrian)
Lurrana (E.H. laborantzen sustapenerako ekitaldien antolaketak) Cordeliers karrika, 20 - Baiona Ttipia
Praxis — Spacejunk (arte eremua, erakusteta tokia) Sainte Catherine karrika, 35 - Santa Espiritu
Théâtre Michel Portal (ikusgarrien txartelen salmenta) Kulturaren eta Ondarearen zuzendaritza, Cassin egoitza, Ducéré karrika, 1 - Baiona Handia
- Zizpa - Baionako Gaztetxea (baionan, ekintzak antolatuz, alternatibak eskaintzea) Lesseps kaia, 7

Harategia, urdaitegia, janari prestatzailea

Boucherie Bidegain (harategia, urdaitegia) Alsace Lorraine hiribidea, 18bis - Santa Espiritu

- 📍 **Charcuterie Aubard** (urdaitegia, aurrez prestatutako platerak) Castets-eko portua karrika, 8 / Alsace Lorraine Hiribidea, 43

Codega (harategi, urdaitegi) Arans bidexka, 12 - San-Leon

Coquette la pouletterie basco-landaise (erretegia, snacking, hegaztiki, arroltze freskoak, bertan edo eramatekoak) Roquebert kaia, 20 - Merkatua

- 📍 **Maison Montauzer** (urdaitegi) La Salie karrika, 23, Baiona Handia
- Pierre Ibaialde** (xingar, gibel gizona; gazitze ofiziala) Cordeliers karrika, 41 - Baiona Ttipia

Informatika (materiala, hornikuntzen, zerbitzuak)

- 📍 **Adour encre et toner** (karga salmenta eta kargatzea) Jules Labat karrika, 6 - Baiona Handia

Ramun.net (informatika konponketak partikularren etxean) Jean d'Amou etorbidea, 40 - Santa Espiritu

Irakaskuntza, herri heziketa

AEK- Baionako gau eskola (euskarazko kurtsuak helduentzat) Marengo karrika, 22 - Baiona Ttipia

Baionako Ikastolen Lagunak-BIL (ikastola Oihana eta Polo; animazioak) Jacques Laffite karrika, 5 - Baiona Ttipia

Bernat Etxepare Kolegioa — Eztitxu Robles Kolegioa (kolegio) De Mounedé etorbidea, 12bis - Santa Gurutze

Bernat Etxepare lizeoa (erakaskuntza lizeoa) De Mounedé etorbidea, 12bis - Santa Gurutze

Gogaide (formakuntza zentroa, euskara komunikazioa enpresan, garapen profesionaleko ahulkularitza) Capitaine Resplandy etorbidea, 38 - Mousserolles

Hiriondo Ikastola Du Polo etorbidea, 11

Oihana Ikastola (euskarazko lehen mailako eskola) De Mounedé etorbidea, 12bis - Santa Gurutze

Terre Buissonnière (ingurumenaren animazioak) Cordeliers karrika, 20 - Baiona Ttipia

Janari saltegia, tokiko produktuak

- 📍 **Au Juste Poids** (dupako janari saltegia) Sainte Catherine karrika, 23 - Santa Espiritu

- 📍 **Biocoop Etika** (bio denda) Juin marexalaren etorbidea, 7 - Baiona Handia

Erleak elkarte (erlezaintza, erleen mozkinak, erlezaintza tresnak) Espainia karrika, 31 - Baiona Handia

Grain de Soleil (janari & tokiko barazki & fruitu bio salmenta) Arnaud Detroyat karrika, 34 - Le Forum

- 📍 **L'épicier bio** (janari & tokiko barazki eta fruitu bio salmenta) Raoul Perpère karrika, 14 - Le Forum

- 📍 **La Mesure** (vrak saltegia) Maréchal Foch etorbidea, 8

- 📍 **Loreztia** (eztia, erreximenta, bizigarriak) Corsaires kaia, 52 - Baiona Ttipia

- 📍 **Maison Balme** (boilurra-ren inguruko janari saltegia) Merkatu nagusia, Baiona Handia

- 📍 **Naturalia Bayonne** (janari saltegia ekologikoa eta naturala) Hayet bidea, 8

- 📍 **Otsokop** (supermerkatu kooperatiboa, bio eta tokiko ekoizpenak) De Lattre de Tassigny etorbidea, 1 - Zitadela

Jantziak, moda, osagarriak

Enola H (Jantziak-Janzteko prest-Streetwear-Surfwear-Kotoi organikoa-Birziklatutako materialak-Surf-Ski) Artzain plaza, 3

Lasai Bazar (jantzi denda) Pannecau karrika, 9 - Baiona Ttipia

- 📍 **Pénélope** (emazte eta gizoneko jantzi denda) La Salie karrika, 10 - Baiona Handia

Sanuk Création (baliozko harriekin egindako joiak, konponketa, izarroan egina) Poissonnerie karrika, 38 - Baiona Handia

Soleil Bleu (Gizon / emazte / haurrentzako denda, udako bainujantziak, jantzigintzako arropak eta osagarriak) Victor Hugo karrika, 35

Komunikabide, argitalpen

Aldiz magazine Elkartearen etxea, Glain hiribidea, 11

Enbata (webguneko euskal astekaria, paperezko euskal hilabetekaria) Cordeliers karrika, 3 - Baiona Ttipia

Erroak (argitaratzea, argitaratzea, banatzea, komikien salmenta, liburuak, egunkariak, produktu eratorriak, lizentziak) Tombeloli karrika, 7

Laborari ekoizleak

Ezti Etxea-Miellerie collective du Pays Basque (eztiaren erauketa tresnariaren elkarketa leku bat) Loustaounaou bidea, 36 - Arrousets

Ferme Pintan Darricau (laborari, baratzezaina, ekoizpen lekuan zuzeneko salmenta) Hargousko bidexka, 49 - Habas

Ofiziale, sortzaile, ekoizle

Aizean (kontzepzio eta sorkuntzeak profesional eta partikuleentzat, sortzaileen, gauza eta mubleen promozio eta salmenta) Louis Pasteur plaza, 3 - Baiona Handia

Ainize Butron Illustratrice (artista ilustratzailea) Paulus kantariaren karrika itsua, 2

Ateka Studios et Galerie (kontzepzio eta sorkuntzeak profesional eta partikuleentzat, sortzaileen, gauza eta mubleen promozio eta salmenta) Port Neuf karrika, 20 - Baiona Handia

Cordonnerie Le Marre (zapatagintza, larrukitza, giltzak, tinta tanpoiak, ikurgiak) Euskalduden plaza, 38 - Baiona Handia

Eddy's Tattoo (gorputz tatuaiak) Big Daddy's & Co, Alsace Lorraine hiribidea, 63, Santa Espiritu

- 📍 **Pepiteko** (lekuko sortzaile denda) Espainia k. 51, Baiona Handia

Pott Serigrafia (serigrafia, formakuntzak) Cordeliers Karrika, 25

Zatiki Mosaïques (mosaiko sorkuntza & berritzea) Florideko etorbidea, 7 - Lauga

Okindegia, pastizategia, izozkigile

Boulangerie Le Four à Bois (okindegia, pastizategia)

- Pannecau karrika, 6 - Baiona Ttipia

- Merkatu nagusia - Baiona Handia

Boulangerie Ogi Ona (okindegia, pastizategia) Alsace Lorraine etorbidea, 15 - Santa Espiritu

Carrément gourmand (okindegia, pastizategia) Maréchal Juin etorbidea, 26 - Baiona Handia

- 📍 **Lebrun Jean-Pierre** (okindegia, pastizategia) Gouveneurs karrika, 6 - Baiona Handia

- 📍 **Maison Pariès** (txokolategile, pastizagile, izozkigile) Port-Neuf karrika, 14 - Baiona Handia

- 📍 **Sua Bonta** (etxeko izozki fabrikazioa eta salmenta) Port Neuf karrika, 22 - Baiona Handia

Opari, oroitzapen, apainketa

- 📍 **La Karneterie** (opari politik) Thiers karrika, 7 - Baiona Handia

- 📍 **Lorea** (euskal joaien asmaketa, joiak, txik fantasiak, emazte, gizon eta haurrak) Bourgneuf karrika, 19 - Baiona Ttipia

- 📍 **Terres d'Orient** (apainketa ongi izaiteko) Espainia karrika, 57 - Baiona Handia

Osasuna, artak

Aroyo l'Opticien (optikaria) Orbe karrika, 2 - Baiona Handia

Caro Ostéo (osteopata) Victor Hugo karrika, 35 - Baiona Handia

- 📍 **Clin d'Éil l'Opticien** (bista eta eguzkitako begilagunen salmenta) Errepublika Plaza, 16

- 📍 **Esprit Optique** (optikaria) A. Briand karrika, 18 - Santa Espiritu

Garay Christian (pedikuroa, podologo) Argenterie karrika, 2 - Baiona Handia

- 📍 **Guilhaumon Jean Vincent Ostéopathe** (osteopata, 6 urteko formakuntza) Alsace Lorraine hiribidea, 42 - Santa Espiritu

Les petits popotins (alokatze eta garbitzeko pixoihalak) Duvergier de hauranne, etorbidea 43

- 📍 **Nicolas Truffart - Ostéopathe** (osteopatia - shiatsu) Jouandin etorbidea, 5ter - Osasun gunea, Grand Basque

- 📍 **O'30 l'Opticien** (optikaria, betaurrekogin, trebetasun eta sormena kalitatezko bistarako) Lormand karrika, 30 - Baiona Handia

- 📍 **Oreka Parapharmacie** (ekoizpen eta arta naturalak) Euskaldun plaza, 1 - Baiona Handia

- 📍 **Pharmacie d'Espagne** (farmazia) Espainia karrika, 53 - Baiona Handia

- 📍 **Pharmacie Genty** (farmazia) Pannecau karrika, 5 - Baiona Ttipia

Pharmacie Herboristerie Victor Hugo (sendabelar saltegia eta farmazia) Victor Hugo karrika, 14 - Baiona Handia

Pharmacie Saint-Esprit (farmazia) Errepublikako plaza, 14 - Santa Espiritu

Rouxel Sophie (osteopata) Mendi Alde gunea, 8 mai 1945 etorbidea, 48 - Maignon

- 📍 **Unea Massage - Adrien Gueriteau** (lasaitzeko masajeak - etxerat etortzeko aukera) Euskaldunen karrika, 52 - Baiona Handia

Charlotte VERAGHE (Somotophate) Euskalduden karrika, 52

Ostatu, jatetxe, te pastizategia

A La Cantine (ostatu-jatetxea) Lisses karrika 13, Baiona Ttipia

A3S Sandwicherie (Sandwicherie) 13, avenue de Mounède

B@B Café (ostatua) Cordeliers karrika, 47 - Baiona Ttipia

- 📍 **Bar François** (jatetxea eguerditan, pintxoak gauetan) Guillemain karrika, 14 - Baiona Handia

Bar du marché (ostatu-jatetxea, sukaldari tradizionala eta etxekoa) Basques karrika, 39 - Baiona Handia

Bar Rémy (ostatu-jatetxea) Roquebert kaia, 35 - Baiona Handia

- 📍 **Bar-restaurant Guernika** (ostatu-jatetxea) San Andres plaza - Baiona Ttipia

- 📍 **Bar Sankara ostatua** (ostatua) Chaho kaia, 22 - Baiona Ttipia

- 📍 **Bidaian** (jatetxea, Marokoko janari saltegia) Ulysse Darracq karrika, 15 - Santa Espiritu

Bistrot des Halles (chez Pantxo, kafetegi-jatetxea) merkatu nagusia - Baiona Handia

- 📍 **Blondie** (Kafetegi-Tokiko produktuak) Santa kattalin karrika, 33

- 📍 **Brasserie des Arènes** (ostatu-jatetxea) Légion Tchèque etorbidea, 21 - Les Arènes

- 📍 **Brasserie Basa** (Osatatu zuzena) Espainiako karrika, 74

- ☞ **Café des Pyrénées - Chez Xina** (ostatua) Pannecau karrika, 62 - Baiona Ttipia
- ☞ **Café du Théâtre** (ostatu-jatetxea) Liberté plaza, 8 - Baiona Handia
- ☞ **Café Moka** (jatetxea, ostatua, PMU) Lisses karrika 6 - Baiona Ttipia
- ☞ **Chez Amatxi** (jan lasterreko ostalaritza) Pannecau karrika, 43 - Baiona Ttipia
- ☞ **Chez Leon / Hôtel Le Port Neuf** (xarma hotela, ostatu) Port Neuf karrika, 44 - Baiona Handia
- ☞ **Chez Maïte** (sukaldaritza ttipia eta jatetxea) Cordeliers karrika, 43 - Baiona Ttipia
- ☞ **Chez Martin** (bistronomique jatetxea) Espainia karrika, 29 - Baiona Handia
- ☞ **Cidrerie Ttipia** (jatetxea, sagarnotegia) Cordeliers karrika, 27 - Baiona Ttipia
- ☞ **Cinéma L'Atalante** (ostatu-jatetxea) Amiral Sala kaia, 3-5 - Santa Espiritu
- ☞ **Dame Jeanne** (jatetxea, arno ostatua) Castets portuko karrika, 4 - Baiona Handia
- ☞ **Dodo Run 64** (jan-lasterreko ostalaritza, lekuan berean edo eramaiteko, janari prestatazailea, Réunion-ko sukaldaritza) Pontrique karrika, 15 - Baiona Ttipia
- ☞ **Eklat** (pastizategi, mokofin saloia, eguerdiko bazkariak) Marengo karrika -, Baiona Ttipia
- ☞ **El Carrel de Baiona** (mexikar jatetxea) Léon Bonnat etorbidea, 2 - Baiona Handia
- ☞ **Epaiska** (euskara & euskal kultura sostengatzeko elkarte) Pannecau karrika, 4 - Baiona Ttipia
- ☞ **Hornito** (Argentinako jan-lasterreko ostalaritza-enpanadak bertan edo eramateko) Euskaldunen karrika, 46
- ☞ **Hôtel restaurant des Basses Pyrénées** (hotel, jatetxe, ostatu, pintxo aperitifak, udan terraza) Tour de Sault karrika, 13 - Baiona Handia
- ☞ **Kalostrape ostatua** (ostatu-jatetxea) Marengo karrika, 22 - Baiona Ttipia
- ☞ **Kanbar Sagardotegia** (Sagardotegia-Jatetxea) Postako karrika, 2
- ☞ **Karo** (coffee bar - menua eguerditan - pizza) Alsace Lorraine hiribidea, 45 - Santa Espiritu
- ☞ **Korail** (jatetxea tokian edo eramaiteko, laneko gune partekatua) Pereire plaza, 5
- ☞ **Kouj** (armeniar espezialitate sukaldaritza, lekuan berean edo eramaiteko) Pannecau karrika, 58 - Baiona Ttipia
- ☞ **Kubako Etxea** (Kubari laguntza humanitaria animazioen bitartez) Tonneliers karrika, 8 - Baiona Ttipia
- ☞ **L'Estatete Café** (ostatua) Tonneliers karrika, 38 - Baiona Ttipia
- ☞ **L'Estegi** (ostatu-jatetxea) Galuperie kaia, 22 - Baiona Ttipia
- ☞ **L'Indicé** (jatetxe, dute saloia) Poissonnerie karrika, 27 - Baiona Handia
- ☞ **La bottega di Mario** (italiar jatetxea et arno ostatua) Bourgneuf karrika, 52 - Baiona Ttipia
- ☞ **La Fringale** (sukaldaritza lasterra) Pannecau k. 46, Baiona Ttipia
- ☞ **Le Bacchus** (ostatu-jatetxea, tapas; %100 tokiko produktu freskoak) Cordeliers karrika, 45 - Baiona Ttipia
- ☞ **Le Bar Basque** (ostatu, jatetxe) 1, rue d'Espagne
- ☞ **Le Comptoir** (ostatu, pintxo) Galuperie kaia, 34 - Baiona Ttipia
- ☞ **Le Fandango** (ostatua, tabako denda, prentsa) Espainia karrika, 28 - Baiona Handia
- ☞ **Le Jean Bart** (ostatua) Pannecau karrika, 39 - Baiona Ttipia
- ☞ **Le Makila Café** (jatetxe tradizionala, dute saloia) Jean Darrigrand etorbidea, 8 - Marracq
- ☞ **Le Petit Vélo** (ostatua) Cordeliers karrika 45 - Baiona Ttipia
- ☞ **Le Relais des Halles** (ostatua) Guilhamin karrika 17 - Baiona Handia
- ☞ **Le Victor Hugo** (ostatu-jatetxea, talde apairuak) Victor Hugo karrika, 1 - Baiona Handia
- ☞ **Les Arcades** (ostatu-jatetxea) Port Neuf karrika, 40 - Baiona Handia
- ☞ **Namasté** (jan lasterreko ostalaritza) Pannecau karrika, 2 - Baiona Ttipia
- ☞ **Ono Poké** (poke bowl bar, Hawaieko enseladak bertan jateko edo eramateko) Victor Hugo karrika, 46 - Baiona Handia
- ☞ **Osagarria** (jatetxea) Cordeliers karrika, 11 - Baiona Ttipia
- ☞ **Patxamama** (jatetxea, sukaldaritzako bidaia) Castets Portuaren karrika, 7 - Baiona Handia
- ☞ **Patxoki** (peña) Tonneliers karrika, 23bis - Baiona Ttipia
- ☞ **Restaurant Chez L'Ours** (jatetxea, berezitasuna: aragi errea) Passemillon karrika, 30 - Baiona Handia
- ☞ **Restaurant Garde-Manger** (sasoioak, lekuko ekoizpenak, te saloia, janari denda) Castets Portuaren karrika, 6 - Baiona Handia
- ☞ **Restaurant Tiki Taka** (jatetxea, ogitarteak) Guimbaletako iturriko karrika, 4 - Saint-Etienne gunea
- ☞ **Soinua** (ostatu, sukaldaritza ttipia) Pannecau karrika, 63 - Baiona Ttipia
- ☞ **Sua Bonta** (italiar jan-lasterreko ostalaritza) Port Neuf karrika, 22 - Baiona Handia
- ☞ **Talotegi** (jatetxea) Tonneliers karrika, 10 - Baiona Ttipia
- ☞ **Thé Capitoul** (dute pastizategi, pastizategia, ostatu/brunch) Pannecau karrika 55 - Baiona Ttipia

Txiki Tiap (janari lasterra ostalaritza) Pannecau karrika, 56 - Baiona Ttipia

- ☞ **Une bouteille à la Nive** (ostatu-jatetxea) Galuperie kaia, 2 - Baiona Ttipia
- ☞ **Uni'Vert** (janari lasterra) Pelletier karrika, 13 - Baiona Ttipia
- ☞ **Villa Koegui - Le Carré** (bizi leku eta ostalaritza, gosari, bazkari, pazizategi, askari, match, afterwork, arno, pintxo...) Frédéric Bastiat karrika, 7-9 - Baiona Ttipia
- ☞ **Xurasko** (ostatu-jatetxea) Poissonnerie karrika, 16 - Baiona Handia
- ☞ **Zapi : La Trattoria des bons amis** (jatetxea, janari prestatazailea) Jean Darrigrand etorbidea, 8

Papertegi, erreprografia

- ☞ **Collectivité Service** (paper-denda, fotokopiagailuak, profesional altzariak) Maréchal Juin etorbidea, 16 - Grand Basque
- ☞ **Copifac** (imprimatze, fotokopiak, erreprografia, Internet autozerbitzuan) Exoprint, Jean Darrigrand etorbidea, 8 - Marracq
- ☞ **La Karneterie** (papertegi, irudi-gutun saltegi, idazlumak, opari politak) Thiers karrika, 7 - Baiona Handia
- ☞ **Nexxen multimédia** (fotokopiak, webgune sorkuntzak) Bourgneuf karrika 67 - Baiona Ttipia
- ☞ **Protho 64** (gauz edo ehunen pertsonalizazioa, partikular eta profesionalentzat) Tour de Sault karrika, 4 - Baiona Handia

Txokolategilea

- ☞ **Chocolat Cazenave** (artesan txokolategilea) Port Neuf karrika, 19 - Baiona Handia
- ☞ **Chocolat Pascal** (artesan txokolategilea, dute, txokolate beroa) Galuperie kaia, 32 - Baiona Ttipia
- ☞ **Maison Pariès** (txokolategile, pastizagile, izozkigile) Port-Neuf karrika, 14 - Baiona Handia
- ☞ **Mr Txokola** (artesan txokolategilea) Jacques Lafitte karrika, 11 - Baiona Ttipia
- ☞ **Xokola Etxetera** (izozkiak plantxa hormatuarekin eginak) La Salie karrika, 19 - Baiona Handia

Erakundeak

- ☞ **Baionako Herriko Etxea** Askatasun plaza
- ☞ **Comité d'entreprise SEAPB** (ekintza sozial eta kulturalak SEAPBko langileentzat) Saphir erresidentzia (D-205) Paul Jean Toulet karrika 11 - Polo Beyris
- ☞ **Communauté d'Agglomération Pays Basque** Foch etorbidea, 15, Baiona Handia
- ☞ **Euskal Herriko Garapen Kontseilua** Platanondoen ibilbidea, 2 - Baiona Ttipia

Turismo bulegoak

- ☞ **Baionako Turismo bulegoa** (informazioa, animazioa) Euskaldunen plaza, 25, Baiona Handia
- ☞ **Euskal Herriko Turismo bulegoa** (informazioa, animazioa) Foch etorbidea, 15, Baiona Handia

Profesional eta elkarteentzat zerbitzu eta hornigaiak

- ☞ **AGP** (langileen kudeaketa) Cordeliers Karrika, 25 - Baiona Ttipia
- ☞ **Atelier Etcetera** (grafismo, Web eta ilustrazioa) Cordeliers Karrika, 25
- ☞ **Baso berri** (baso errerabilgarri pertsonalizatuen salmenta eta alokatzea) Paulmy hiribidea, 22
- ☞ **Dialogue Social Pays Basque** (mutualizatzea, gisa baliabideak TPEentzat) Donzac Karrika, 1
- ☞ **Ekitegia** (lan partikatu gunea —co-working—, euskararen praktika landuz) Akitaniako Etorbide, 33
- ☞ **Hemengo Erlea** (Merkantziaren garraioaren antolakuntza profesional eta partikularrentzat, espedizioa eta banatzea lokalko, nazionalki, eta internazionalki) Marengo karrika, 4 - Baiona Ttipia
- ☞ **Labruquère** (Jantzi denda) Pannecau Karrika, 9 - Baiona Ttipia
- ☞ **Landa - Bide Transport** (tokiko, nazional eta nazioarteko garraioak) Saint Etienne Industria Gune - Casenave Bideka, 2
- ☞ **Le Gal Guénolé** (Diseinu grafikoa) Sabateria karrika, 9
- ☞ **Les Carrioles Vertes** (hastapeneko bereizketa, bilketa modu goxoan, profesionalen bio-hondarkin konpostatzea) Kardinal Lavigerie Etorbidea, 11 - B22 Aptu
- ☞ **Office de Commerce et de l'Artisanat de Bayonne** (baionako merkataritza eta artisautzaren dinamizazioa) Euskaldunen Plaza, 25 - Baiona Handia
- ☞ **Peio Heguy** (interprete, itzultzailea) Victor Hugo karrika, 17 - Baiona Handia
- ☞ **Recycla** (elikadura gizen erabilien bilketa) Tillole Karrika, 12 - Saint Frederic Lanzelaia
- ☞ **Sepal** (materiala elikadura lan egiten duten profesionalentzat) Juin marexalaren etorbidea, 18 - Baiona Handia
- ☞ **Sers Walter France** (kondu aditu, kondu ikuskatze, aholkularitza) Pierre Rectoran karrika, 1

Elk arteak

Adh-Ethic (elkarte eta proiektu etikoaren eramaileentzat susten-
goa) Neuve karrrika, 7 bis

Alda (Herritar, familia eta irabazi ttipi eta ertainak dituzten pertsonen
interesak eta xedeak defendatzea eta boterea emaitza, beren ahot-
sak eragin haundiagoz entzunak izan ditezten) Cordeliers karrrika, 20

Bai Euskarari (Bai Euskarari labelaren hedapena) Arsenal
plaza, 1 - Baiona Ttipia

Baiona Verte et Solidaire - Baiona Berdea eta Elka
(herritarren biltzara, 2020ko udal hauteskonderako) Georges
Herelle etorbidea, 15 - Marracq

Bestearekin (familia etorkinen laguntza) Georges Berges
karrrika, 11 bis - Balichon

Bihar (formation professionnelle) Cordeliers Karrrika, 20

Bihar Baiona - Demain Bayonne (politiko motako elkarte,
2020ko herriko hauteskundeak prestatzeko) Espainia karrrika, 38
- Baiona Handia

Bilgone de Baiona (euskaldun astialdien harrera) Jean
Cavallès ezkola, Plantoun etorbidea, 2 - Santa Gurutze

Bizi! (mugimendu altermundialista, ekologikoa & soziala)
Cordeliers karrrika, 22 - Baiona Ttipia

CGT des Cheminots de Bayonne (trenbide langileko sindikatua)
Saint Ursule karrrika, 10 - Geltoki

EH Bai (mugimendu politikoa) Cordeliers k. 25bis - Baiona Ttipia

Elkartasuna eta laguntza -Harrera (euskal presoak & ihes-
lariak herrira itzultzeko) Lisses karrrika, 4 - Baiona Ttipia

Euskal Konfederazioa (euskara lagundu Iparraldean ofiziala
izan dadin) Arsenal plaza, 1 - Baiona Ttipia

Euskal Moneta (Association gérant la monnaie locale du Pays
Basque) 20, rue des Cordeliers

Eusko Ikaskuntza (euskal kulturaren sustapena) Jaureguiberry
kaia, 51 - Baiona Handia

Fonds de dotation Aviron Bayonnais Rugby Pro
(Osasuna-Kirola-ahalmen urritasuna-kultura sailean proiektu ga-
penerako eta laguntza) Harry Owen Roe karrrika, 1 - Lauga

Gestion solidarité migrants PB - Sud Landes - Etorkein
(harrera, diru eta juridiko laguntza migratzaileentzat - informazioa
publikari) Liberté plaza, 4 - Baiona Handia

Haiz'Egoa (jai eta kultura elkarte) Espainia atea, 2 - Baiona
Handia

Hizkuntz Eskubideen Behatokia (euskaldun herritarren
hizkuntza eskubideen babesa) Arsenal plaza, 1 - Baiona Ttipia

Jakinola (hizkuntz aniztasunaren sustapena, hizkuntzen inguruko
hizkuntz zentroa) Maubec karrrika, 12 - Santa Espiritu

Kilika (txotxongilo ziganten sorkuntza eta erabiltzea) Sainte
Catherine karrrika, 25 - Santa Espiritu

Konpon Txoko Repair Café (usaian zaborrak deituriko
baliabideen birtokiratzea, tresnak hondakin bilakatzea mugatu)
Cordeliers karrrika, 22 - Baiona Ttipia

Kontseilua (normalizazioa, Euskalgintzaren kohesioa) Arsenal
plaza, 1 - Baiona Ttipia

L'Autruche sur un fil de soi (poli-desgaitasun jendeen
laguntza, kirol eta kulturaren bidean) Bergeret karrrika itsua, 16 -
Apt 2, Santa Espiritu

La pagaie sauvage (mikro plastika ur bigunean den ezagutzeen
partikatze sarea) Elkarteen etxea, Glain hiribidea, 11

Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB sindikatua) Sainte
Ursule plaza 10 - Santa Espiritu

Les Kolapsonautes du Pays Basque et Sud Landes (jendar-
tearen errotzearen tematikari nteratsatzen diren lekuko jendeen
elkartzea) Asserol Bidea, 40 - Le Clos Urgatza

Le bal de samedi soir (Jai eta kultur musika ekitaldiak anto-
latzea) Bourgneuf karrrika, 8

Les génies verts (baratze kolektiboak sortzea, sentsibiliza-
zioa,...) Lahontan jaunaren etxean, l'Oustoaouaou bidea, 36

Manu Robles-Arangiz Fundazioa (elkarte arteko materiala
eta gela) Cordeliers karrrika, 20 - Baiona Ttipia

Mixel Labeguerie'ren Lagunak (Mixel Labeguerie euskal kan-
tautorearen oroimena betikotzeko.) Vougre mediku karrrika, 4

PAF! (alternatiba feminista baten alde) Cordeliers karrrika, 20 -
Baiona Ttipia

Saint Esprit sur le Pont (Santo Espiritu auzoaren bizi
ingurumenaren hobetzea - bizilagunen elkarte) Jean d'Amou
hiribidea, 27 - Santa Espiritu

Socios Aviron Bayonnais (Aviron Bayonnais sostengatzaileak)
Glain hiribidea, 11 - Elkarteen Etxea, Baiona Ttipia

Zubia la Concièrgerie (tokikoak diren mozkinen taldeko ma-
natze librea, auzoen arteko zerbitzuak, administrazioko desmarta
numerikoentzat laguntza, profesionalentzat zerbitzuak) Espainia
karrrika, 25 - Baiona Handia

Eusko Baionako merkatuetan

GASKOINEN PLAZA Santa Gurutze, asteazkena goizean

Iparla Errotabehere (arroltze, oilasko, bildotsak)

Kixka Xilo / Larraldea (ardi gasna, produktu freskoak; AOP
eta Idoki labelak)

Ferme Larraldea (AOP gasna, produktu freskoak; Idoki labela)

La Vrac Mobile (elikadura denda ibilkaria tokiko produktu bio-
logiko gainestaltgi gabekoak)

MERKATU NAGUSIA Baiona Handia, larunbata goizean
Merkatu estaliaren inguruan

Axola Gabe (bio okindegia)

Bio'Langerie des Moulins (bio laborari okina)

Brasserie Kipett (garagardogintza artisanala)

Brialy François (baratzezaintza biologikoa) Laruka

Elgarrekin (ahuntz gasna; Idoki labela)

Escuer - Duch Eneko (baratzezaintza; Idoki labela)

Ferme Gaztena (ardi gasna; AOP Ossau-Irati)

Jokin çaldumbide (landare sendagarri eta belar-ur ekoizlea;
AB labela)

La Ferme de Brukiza (ahuntz gasna, kiwi; Idoki eta AB labelak)

Les Bouchées Exotiques (créoles pintxoaren fabrikazioa)

Les Kiwis de Dany (kiwi ekoizlea)

Luma / B. Prebende (arroltzeak, oiloak, urtxokumeak)

Oheta (behi gasna; Idoki labela)

Merkatu estaliaren barnean (goiz guziz)

Boulangerie Le Four à Bois (okindegia, pastizatategia)

Crèmerie de la Nive (gasnategia)

Maison Balme (boilurra-ren inguruko janari saltegia, jatetxea
lekuan berean edo eramaitekoa)

Poissonnerie Maite (arrain saltzailea)

PROFESIONAL ARTEAN

Aurkitegi hau partikularrendako da. Profesionalentzat serbitzu
edo produktuak proposatzen dituzten hornitzaileen zerrenda
ezagutu nahi duten enpresek, **Eskuz Esku aurkitetia** karga
dezakete hemen sartuz euskalmoneta.org > Entrepresak
atalean > "Zure euskoak nola erabili"-n klikatuz.



**Nun kideku, aldatu edo eusko billeteak
kondutik atera?**

Café des Pyrénées - Chez Xina Pannecau karrrika, 62
- Baiona Ttipia - Asteleheneretik ostiralera 9:00-12:00/14:30-
17:30 - Larunbatean 9:00-12:00

Fromagerie Assimans Alsace Lorraine et. 26, Santa Espiritu
Asteartetik larunbatera 8:30-12:30/15:30-19:30

Jardinerie Lafitte 8 mai 1945 etorbidea, 84 - Maignon
Asteleheneretik larunbatera 9:30-12:30/14:00-18:30

Le Fandango Espainako karrrika, 28 - Baiona Handia
Asteleheneretik ostiralera 7:00-20:00 - Larunbatean eta igan-
dean 8:00-20:00

Les Jardins de la Nive Pannecau karrrika, 3 - Baiona Ttipia
Asteleheneretik ostiralera 15:30-19:30 - Asteartetik larunbatera 8:30-
13:30/15:30-19:30



**Nire erosketen %3a elkarte bati
itzuliak!**

Urteko atxikimenduari esker...

Ipar Euskal Herriko elkarte bat lagundu dezakezu. 30
lagunek elkarte bati babesa ematen badiote, elkarteak,
dohaintza moduan, zu eta beste babesleek euroetatik
euskoetara trukaturatu diru zamaren %3a eskuratuko du.

Euskoetan aldatua den euro bakoitza...

Erreserba fondo batean jarria da Crédit coopératif
eta NEFen, eta banketxe etiko horiei beraien aktibitatea
garatzen laguntzen die.

Saltegi berriak

Euskokart/euskopay

Aldaguneak

Saltegiak nun proposatzen duten diru gutunak pasatzen
diren kide ez direnentzat



Euskal Moneta

Cordeliers Karrrika, 20 - 64100 BAIONA
05 33 47 54 11

info@euskalmoneta.org - www.euskalmoneta.org
facebook.com/euskoa - twitter.com/EuskalMoneta